
Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
zápis z jednání ze dne 16. 6. 2014 

 
 

Jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP (dále jen „výbor“) se uskutečnilo dne 
16. 6. 2014 v zasedací místnosti Nová Rada, budovy Magistrátu hl. m. Prahy, jednání 

bylo zahájeno v 15:04 hod. a ukončeno v 15:55 hod.  
Jednání řídila předsedkyně výboru Andrea Vlásenková. 

 
Přítomní členové výboru: 
Andrea Vlásenková  
Mgr. Nataša Šturmová 
JUDr. Helena Chudomelová 
Mgr. Marta Semelová  
Ing. Antonín Weinert,CSc 
Ing. Marie Kousalíková  
 
Ing. Nikola Smekalová (tajemnice) 
 
Omluveni: 
Mgr. Albert Kubišta  
Mgr. Ondřej Počarovský 
Roman Petrus 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík MBA 
Mgr. Petr Bříza  
 
Program: 

1) Zahájení, schválení programu a volba ověřovatele zápisu 
2) Praha dětem 
3) AMAVET – prezentace programu vytváření a rozvíjení zájmu žáků o vědecké a 

technické obory 
4) Návrh na přidělení grantů pro oblast sportu a tělovýchovy na rok 2014 v programu 

VIII. 
5) Objednávka pro uchazeče doporučeného hodnotící komisí z poptávkového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu - „Aktualizace sportovního a tělovýchovného 
grantového schématu hl. m. Prahy“ 

6) Návrhy na jmenování zástupce zřizovatele ve školských radách 
7) Návrhy na změnu zápisu příspěvkových organizací v rejstříku škol a školských 

zařízení (R-13492, R-13511, R-13716) 
8) Jmenování členů konkursní komise určených zřizovatelem pro konkursní řízení na 

funkci ředitele příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Jižní Město 
9) Jmenování členů konkursní komise určených zřizovatelem pro konkursní řízení na 

funkci ředitele příspěvkové organizace SPŠ Elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině  
10) Různé  

 
 

-----     -----     ----- 
 
 



Jednání výboru zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání Andrea 
Vlásenková a konstatovala, že výbor je usnášeníschopný.  
 

Ad 1)  
Předsedkyně výboru předložila návrh programu a jako ověřovatele zápisu určila Mgr. 
Šturmovou. Jako bod č.2 byla předřazena informace o akci Praha dětem. 
 
Hlasování:   

pro - proti - zdržel se 
           5  -   0     -    0 

 
Ad 2)  
Na výboru vystoupil Petr Jákl, pořadatel akce Praha dětem. Jedná se o sportovně-kulturní a 
charitativní akci, která je součástí projektu Bezpečnost dětí a mládeže v regionech. Bude se 
konat 31. 8. 2014. Pořadatel akce požádal o Partnerství. 
 
Usnesení: 
 
Výbor bere na vědomí a ukládá radní Štvánové zahájit jednání s panem Jáklem. 
 
Ad 3)  
Prezentací programu vytváření a rozvíjení zájmu žáků o vědecké a technické obory v hl. m. 
Praze provedl Ing. Stanislav Medřický, Csc., předseda Asociace pro mládež, vědu a techniku, 
AMAVET. Program je zaměřen na vyhledávání a rozvoj talentů pro oblast výzkumu, vývoje, 
projekce, konstrukce, inovací a zavádění nejnovějších technologií do průmyslu i dalších sfér 
života. Cílem je vytvořit u co největšího počtu dětí a mládeže profesní zájem o studium 
vědeckých a technických oborů.  
 
Usnesení: 
 
Výbor bere na vědomí a ukládá radní Štvánové zahájit jednání s Ing. Medřickým. 
 
 
Ad 4)  
Radní Manhart předložil návrh na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2014 
v programu VIII. 
 
Usnesení: 
 
Výbor návrh doporučuje ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          6   -   0     -   0 
 

Ad 5)  
Radní Manhart informoval výbor o tisku R-13729 „Ke schválení objednávky pro uchazeče 
doporučeného hodnotící komisí z poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu – 
Aktualizace sportovního a tělovýchovného grantového schématu hl. m. Prahy“.   
 
Usnesení:  
 



Výbor bere na vědomí. 
 
Ad 6)  
Předsedkyně výboru předložila tabulku s návrhy na zástupce zřizovatele ve školských radách 
při školách zřizovaných hlavním městem Prahou. Upozornila, že ve školských radách je ještě 
několik volných míst a apelovala na jejich obsazení. Tabulka bude opětovně rozeslána do 
jednotlivých klubů a s novými návrhy předložena na příštím výboru.  
 
Usnesení: 
 
Výbor schvaluje návrhy na jmenování zástupců zřizovatele do školských rad dle přílohy č. 1 
tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          6   -   0     -   0 

 
Ad 7)  
Výboru byly předloženy návrhy na změny zápisu příspěvkových organizacích v rejstříku škol 
a školských zařízeních: 
 

a) Základní škola, Praha 10, Vachkova 941 (tisk R-13492) 
b) Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici na Bulovce, Praha 8, Budínova 2 (R-

13511) 
 

Výboru byl předložen návrh na vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu příspěvkové 
org. Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8, v rejstříku škol a 
školských zařízení s účinností od 1. 9. 2014 (R-13716). 
 
Usnesení: 
 
Výbor bere návrhy na vědomí. 
 
Ad 8) 
Jako členku konkursní komise určené zřizovatelem pro konkursní řízení na funkci ředitele 
příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Jižní Město pověřil výbor JUDr. Chudomelovou. 
 
Usnesení: 
 
Výbor pověřuje jako členku konkursní komise JUDr. Chudomelovou.  
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          6   -   0     -   0 

 
Ad 9) 
Jako člena konkursní komise určené zřizovatelem pro konkursní řízení na funkci ředitele 
příspěvkové organizace SPŠ Elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině pověřil výbor Ing. 
Weinerta. 
 
Usnesení: 
 
Výbor pověřuje jako člena konkursní komise Ing. Weinerta.  



Hlasování: 
pro - proti - zdržel se 

          6   -   0     -   0 
 
Ad 10) 
V bodě různé dala předsedkyně členům výboru na vědomí informaci od paní Jaroslavy 
Kaufnerové ze ZŠ a MŠ při FN Motol. Radní Štvánová uvedla, že v tomto případě již nejsou 
žádné zákonné prostředky k řešení situace. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………. 
Andrea Vlásenková, předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 
 
 
 
……………………………….. 
Mgr. Nataša Šturmová, ověřovatelka zápisu 
 
 
 
 
………………………………. 
Ing. Nikola Smekalová, tajemnice 


